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پولی مالی

هیچ بانکی حق بلوکه کردن بخشی از 
تسهیلات متقاضیان را ندارد

یک عضو کمیســیون اقتصادی مجلس شــورای 
اســامی با اشــاره به مهلت ۲۰ روزه کمیســیون 
اقتصادی به بانک مرکزی و وزارت اقتصاد برای پس 
دادن پول های بلوکه شده به مردم در قبال پرداخت 
تسهیات گفت: از این به بعد هیچ بانکی حق بلوکه 
کردن بخشی از تســهیات متقاضیان برای اعطای 
تسهیات را ندارد.به گزارش اقتصادسرآمد، محسن 
علیزاده ، با اشاره به جلســه روز گذشته کمیسیون 
اقتصادی اظهار کرد: به دنبال رعایت نکردن قانون و 
بخشنامه بانک مرکزی درباره بلوکه کردن بخشی از 
تسهیات پرداختی به متقاضیان در حوزه تسهیات 
خرد، کمیســیون اقتصادی اعمال ماده ۲۳۴ را برای 
مدیران متخلف بانــک و وزارت اقتصاد تهیه کرد.
وی اضافه کرد: در همین راستا جلسه ای با حضور 
معاونت بانک و بیمــه وزارت اقتصادی و برخی از 
مدیران بانکی، مســئولان وزارت اقتصاد تشکیل و 
مهلت ۲۰ روزه ای به بانک ها داده شــد تا این رویه 
را اصاح کرده و بخشی از تسهیات متقاضیان که 
بلوکه شده اســت را برگردانند در غیر این صورت 
اعمال ماده ۲۳۴ درباره مدیــران متخلف بانکی و 
وزارت اقتصاد رخ می دهد که این تخلف هم شامل 
مدیران بانک های خصوصی و هم بانک های دولتی 

می شود.

 صدور 500 فقره چک الکترونیک 
در بانک تجارت

مدیر امور اجرایی فناوری اطاعات بانک تجارت 
گفت: مشتریان بانک تجارت تاکنون حدود ۳۵۰۰ 
برگ شناسه صیادی را دریافت کردند و حدود ۵۰۰ 
چک صادر و وارد چرخه شده است همچنین ۲۰۰۰ 
فقره چک هم درحال صدور است که اقدامات اولیه 
توسط دارندگان حساب انجام شده است.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، ضروری درخصوص وضعیت چک 
الکترونیک در این بانک گفت: در آبان ماه رونمایی 
از محصول چک الکترونیک در بانک مرکزی انجام 
شد و پس از  تست ســرویس ها و قابلیت پایداری 
سامانه، تســت های مختلف انجام شد و در اختیار 

همکاران قرار گرفت.

انتقاد تند خاندوزی از ساده انگاری موضوع ارز در اقتصاد ایران

با  ساده سازی مسئله ارز گشایش 
اقتصادی کشور حاصل نمی شود

وزیر اقتصاد گفت: موضوعات 
مختلف حوزه ارز، تورم و ... 
را نمی شود با ساده سازی ها واگذاشت 
و قاطعانه می گویم، دســتآوردی برای 
گشایش مســائل اقتصادی کشور از این 
موضوع حاصل نمی شــود.به گزارش 
اقتصادسرآمد، احسان خاندوزی اظهار 
داشت: متاسفانه ما در حوزه ارائه راهکار 
های حل مسئله در کشــور با آفتی بنام 
ساده سازی مســائل مواجه هســتیم.وی افزود: به عنوان مثال ما وقتی 
در مورد ارز، انرژی، تورم و .. حرف می زنیم، به ســرعت مســائل را 
ساده ســازی کرده و بالطبع مطابق همین صورت مسئله، راهکار های 
ساده سازی شده ای را ارائه می دهیم که هیچ گونه تناسبی با مختصات 
پیچیده اقتصاد کشــور ندارد.خاندوزی گفت: این نقطه ضعف، شاید تا 
یک دهه قبل که درآمد های نفتی می توانســت تمام نقاط ضعف برنامه 
های اقتصادی کشور را بپوشاند، خیلی برجسته بنظر نمی آمد اما امروز که 
ناچاریم بسیار دقیق عمل کنیم و دامنه مقدورات دولت و مجلس آنقدر 
نیســت که بتوانیم خاصه خرجی های گذشــته را تکرار کنیم، موضوع 
فرق می کند.وزیر اقتصاد یادآور شد: متأسفانه، اغلب مواردی که در ایام 
اخیر، تحت عنوان راهکار در فضای رسانه ای کشور مطرح می شود به 
همین آفت ساده سازی مبتا است که جوابگوی حل مشکات نیست.

وی گفت: اینکه با اتخاذ یک رویکرد انتزاعی چپ یا راست اسامی و 
زدن برچسب های مختلف به برنامه های دولت بخواهیم به ساده سازی 
مسئله و ارائه راهکار بپردازیم، نتیجه آن می شود که وقتی پیشنهادات را 
پیش روی سیاستگذار می گذاریم، می بیند که اصا کمکی به حل مسئله 
نمی کند و گرچه ممکن است یک جریان اجتماعی ایجاد کند اما مشکلی 
را حل نمی کندخاندوزی تصریح کرد: موضوعات مختلف حوزه ارز، 
تورم و ... را نمی شود به این ساده سازی ها واگذاشت و من قاطعانه می 
گویم، دستآوردی برای گشایش مسائل اقتصادی کشور از این موضوع 
حاصل نمی شود.وزیر اقتصاد گفت: نهاد "دانش و پژوهش" باید فارغ 
از این دوگانه سازی های افراطی، مسیر ســومی را برای حل مسائل در 
دستور کار خود قرار دهد و مطمئن باشد که در این صورت توصیه ها و 
نسخه های وی حتما با استقبال سیاستگذار مواجه خواهد شد.خاندوزی 
یادآور شد: در تجارب گذشته اقتصاد ایران، به اندازه کافی هزینه این نگاه 
ها و ساده سازی ها را پرداخته ایم و دیگر کشش تکرار آن را نداریم.وی 
افزود: ما تجربه شکست هر دو نگاه "بازار" و "دولت" محور را داریم و 
می دانیم تحت سیاست "بازار" چه اتفاقات ناخوشایندی شکل گرفت 
و به اسم مداخله گری دولت، چه رانت ها و سؤاستفاده های کان که به 
وجود نیامد.خاندوزی گفت: ما در وزارت اقتصاد قائل به این هستیم که 
اقتصاد کشور باید در مسیر ســوم حرکت کند که همانا مسیر حکمرانی 

اقتصاد توأم با هوشمندی و نگاه عدالت طلبانه است. 

عضو کمیسیون بازار پول و سرمایه اتاق ایران 

بانک مرکزی به بازار ارز ورود کند تا متقاضیان 
با سرمایه گذاری ناآگاهانه دچار زیان نشوند

عضو اتاق ایران گفت: بانک مرکزی در بازار ارز ورود کند تا 
متقاضیان با سرمایه گذاری ناآگاهانه در این بازار دچار ضرر و 
زیان نشــوند.به گزارش اقتصادسرآمد، سید حسین سلیمی به 
ایبنا  اظهار داشت: از آنجا که احتمال ریزش نرخ دلار وجود دارد، توصیه 
مي کنم که بانک مرکزی همچون ماه های گذشــته وارد بازار ارز شود و 
از موج روانی و حضور مردم در ســرمایه گذاری در این بازار جلوگیری 
کند؛ تا دو هفته قبل بانک مرکزی به خوبــی بازار ارز را کنترل کرده بود، 
اما طي چند روز اخیر شــاهد افزایش نــرخ دلار و هیاهوی کاذب براي 
خرید و سرمایه گذاری در این بازار هستیم.ســید حسین سلیمی عضو 
کمیسیون بازار پول و ســرمایه اتاق ایران افزود: بانک مرکزی به خوبی 
می تواند با ورود مجدد به بازار ارز، آرامــش را به این حوزه برگرداند و 
با راهکارهای مناسب و کارشناسي شــده که در اختیار دارد، سوداگران 
بازار ارز را حذف کند و اجازه ندهد بازار ســیاه این حوزه تقویت شود.

رئیس انجمن سرمایه گذاری های مشــترک ایرانی و خارجی با تاکید بر 
اینکه بانک مرکزي مي تواند مانند گذشته از موج سرمایه گذاری در بازار 
غیرمولد ارز جلوگیری کند، ادامه داد: بی تردید اعمال سخت گیری ها در 
این برهه حساس که هیچ دلیلی برای افزایش قیمت دلار در بازار وجود 
ندارد می تواند بســیار تاثیرگذار باشد. به شخصه طی روزهای گذشته با 
افرادی مواجه بودم که حاضر شدند سپرده های خود را وارد بازار ارز کنند 
و با تاثیر گرفتن از تبلیغات نادرست و غیر کارشناسی برخی منابع خبری 
غیررسمی، سرمایه خود را معطوف به این بخش کنند.سید حسین سلیمی 
عضو کمیسیون بازار پول و ســرمایه اتاق ایران گفت: ادامه روش هاي 
ســوداگرانه در بازار ارز، منجر به افزایش نرخ تورم خواهد شد، چرا که 
نوسان نرخ ارز بر قیمت نهایي سایر کالاها هم اثر مي گذارد از همین رو 
بایستي نرخ ارز از سوي بانک مرکزي کنترل شود.عضو کمیسیون بازار 
پول و ســرمایه اتاق ایران  به تاکید بر اینکه بانک مرکزی مي تواند مانند 
گذشــته در کنترل نرخ ارز به خوبی وارد عمل شود و موج کاذب براي 
خرید دلار از سوي ســوداگران و مردم را کنترل کند، افزود: اگر جلوي 
نوسان نرخ ارز گرفته نشود، دوباره ممکن است همه مشکات و افزایش 

قیمت کالاها، بر گردن بانک مرکزی بیفتد.

شرکت مخابرات 
ایران پس از 

شفاف سازی در 
حالی بازگشایی 

شد که به 
دلیل وجود 

خبرهای مثبت 
و گمانه زنی های 

فعالان بازار 
سرمایه درباره 
احتمال انجام 

افزایش سرمایه 
از محل تجدید 

ارزیابی ها 
مورد استقبال 

معامله گران قرار 
گرفت و توانست 

18.5 درصد )2هزار 
480 ریال( رشد 
قیمت را تجربه 

کند.

گروه بازارسرمايه - مسعود وطنخواه - 
شاخص کل بورس روز گذشته )سه شنبه( 
در حالــی بــا صعــود ۳769۰ واحدی، 
بازدهی 1.۵درصدی را تقدیم ســرمایه گذاران کرد 
که سه شــرکت فولاد مبارکه با رشد ۴هزار و ۵۴۳، 
مخابرات ایران با ۳هزار و 9۴۲ و صنایع پتروشیمی 
فارس با ۳هزار و ۳۰۰ واحدی به تنهایی ۳1 درصد 

سبب شاخص کل بورس را صعودی کردند.
ناظر بازار بورس شرکت مخابرات ایران را از تاریخ 
۵ تا 18 اردیبهشت ماه برای برسی وضعیت اطاعاتی 
تعلیق کرده بود، پس از شفاف ســازی ساعت 11 و 
نیم سه شنبه در حالی بازگشایی شد که به دلیل وجود 
خبرهای مثبت و گمانه زنی های فعالان بازار سرمایه 
درباره احتمال انجام افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابی ها مورد استقبال معامله گران قرار گرفت و 
توانست 18.۵ درصد )۲هزار ۴8۰ ریال( رشد قیمت 

را تجربه کند.
با توجه به شفاف سازی که شرکت مخابرات انجام 
داد روز گذشــته ناظر بازار تشــخیص داد که این 
شرکت بدون محدودیت نوســان بازگشایی شود. 
شــرکت مخابرات هنوز به طور رسمی اطاعیه ای 
درباره میزان افزایش سرمایه نداده است. اما جذابیت 
بــالای افزایش ســرمایه از محل تجدیــد ارزیابی 
داریی ها برای سهامداران ســبب افزایش تقاضا و 
به تبع آن رشد قیمت در این نوع شرکت ها می شود. 

انواع افزایش سرمایه 
1-افزایش سرمایه از محل اندوخته یا انباشته

شــرکت ها معمولاً کل سود به دســت  آمده در طی 
یکســال را بین سهامداران خود تقســیم نمی کنند. 
بلکه بخشی از آن را به صورت سود انباشته نزد خود 
نگه می دارند. افزایش در ســرمایه از محل اندوخته 
و انباشته به این معناســت که شرکت بخشی از این 

سود انباشته را تبدیل به سرمایه اسمی خود می کند.
۲- افزایش سرمایه از محل آورده نقدی و مطالبات 

حال شده
در ایــن روش، شــرکت اوراقــی را تحــت 

عنوان حق تقدم خرید سهام منتشر می کند. سپس با 
توجه به درصد مالکیت هر یک از سهامداران و نیز 
درصد افزایش در سرمایه، تعداد مشخصی حق تقدم 
در اختیار سهامداران قرار می دهد. دارندگان نهایی 
حق تقدم نیز برای تبدیل شــدن حق تقدم به سهام، 
باید وجهی را تحت عنوان ارزش اســمی سهم، به 
حساب شرکت واریز نمایند. لازم به ذکر است که در 
بازار سرمایه ایران ارزش اسمی هر سهم مبلغ 1۰۰۰ 

ریال در نظر گرفته می شود.
۳- افزایش در ســرمایه از محل تجدیــد ارزیابی 

دارایی ها
شــرکت  ها در طول دوره فعالیت، نسبت به خرید 
دارایی های فیزیکی متعددی اقدام می کنند. از میان 
مهم ترین ایــن موارد می توان به زمین، ســاختمان، 
ماشین آلات و تجهیزات و مواردی از این دست اشاره 
کرد. ترازنامه شرکت ها ســتونی به نام »دارایی ها« 
دارد. ایــن دارایی ها با قیمت خرید در این ســتون 
ثبت می شوند؛ اما تورم و نوسانات نرخ ارز، قیمت 
روز این دارایی ها را در طول زمــان تغییر می دهد. 
شرکت ها هم می توانند از محل این افزایش در قیمت 

دارایی های ثابت خود، افزایش سرمایه دهند.
در رابطه با این شیوه از افزایش سرمایه باید بدانید که 
طبق اصل 1۴1 قانون تجارت، اگر میزان زیان انباشته 
شرکتی بیش از نصف سرمایه ثبت شده شرکت باشد، 
لازم اســت هیات مدیره شــرکت با تشکیل مجمع 
فوق العاده درباره انحال یا افزایش ســرمایه و ادامه 
فعالیت تصمیم گیری کنند. در چنین شــرایطی اگر 
شرکت مورد نظر تصمیم به ادامه فعالیت بگیرد، لازم 
است ابتدا افزایش سرمایه دهد. شرکت های مشمول 
اصل 1۴1 شرکت هایی هستند که از وضعیت مالی 
مناسبی برخوردار نیستند، چرا که در مرحله اول به 
دلیل وجود زیان انباشــته مجبور به افزایش سرمایه 
شــده اند؛ بنابراین می توان اطمینان داشت که گزینه 
افزایش سرمایه از محل سود انباشته برای این دسته 
از شرکت ها مقدور نیســت. عاوه بر این، وضعیت 
نامناســب شــرکت به نحو دیگری امکان افزایش 
سرمایه از محل آورده نقدی را نیز از میان بر می دارد. 

در این حالت بهترین روش برای افزایش ســرمایه 
شرکت مورد نظر، افزایش ســرمایه از محل تجدید 

ارزیابی دارایی ها است.
شرط انجام افزایش ســرمایه هم برای این شرکت 
آن اســت که پس از افزایش سرمایه از محل تجدید 
ارزیابی دارایی ها، شرکت دیگر مشمول اصل 1۴1 

نبوده و مشکل زیان انباشته برطرف می شود.

انتشار مجدد اطلاعیه شفاف سازی 
بر اســاس اطاعیــه ای که ایــن شــرکت امروز 
)سه شنبه( و در ساعت یک )نیم ساعت پس از پایان 
معامات( در کدال منتشر کرده است. این شرکت 
شفاف سازی درباره نقل و انتقال دارایی های ثابت 
شرکت کرده است که این اطاعیه از جنس )گروه 
الف( است و به همین دلیل دوباره نمادش متوقف 

می شود.
افشــای اطاعات با اهمیت، از جملــه مواردی 
اســت که بر قیمت ســهام شــرکت ها و تصمیم  
ســرمایه گذاران در خصوص خرید یا فروش آن 
تاثیرگذار اســت. افشــای اطاعات با اهمیت در 

حالت کلی به دو گروه الف و ب تقسیم می شوند.
افشای اطاعات با اهمیت درباره یک سهم، موجب 
تغییر وضعیت نماد معاماتی آن در بازار ســرمایه 
و متوقف شدن معامات آن می شــود. با توجه به 
قوانین توقف و بازگشایی  نمادها در بازار سرمایه، 
بســته به اینکه این اطاعات در کــدام گروه قرار 
می گیرند و در چه زمانی افشا می شوند، مدت زمان 

توقف نماد متفاوت خواهد بود. 
از نظر ارزش معامات گروه خودرو با ۲1.9 همتی 
)هزار میلیارد ریال( در حالی توانســت رتبه اول 
برترین گروه های صنعت کسب کند که گروه های 
فلزات اساسی، بانک ها و شــیمیایی ها به ترتیب با 
کســب 1۲، 11.۵ و 11 همت جایگاه های دوم تا 

چهارم را به خود اختصاص دادند.

 اقبال بیشتر سرمایه گذاران
 به شرکت های کوچکتر

نکته قابل توجه در رشد شاخص های بازار بورس 
بازدهی یک واحد بیشتر شاخص کل )هم وزن( و 
شــاخص کل قیمت )هم وزن( در مقایسه با سایر 
شــاخص ها بود. رشد شــاخص کل )هم وزن( و 
شاخص کل قیمت )هم وزن( از آن نظر نزد فعالان 
بازار ســرمایه اهمیت دارد که به نوعــی این دو 
شاخص دماسنج شــرکت های کوچک هستند. به 
عبارت دیگر، رفتار این دو شاخص گویای میزان 
استقبال از شرکت های با حجم و ارزش کمتر است.

در محاسبه شاخص هم وزن به همه شرکت ها وزن 
یکسانی داده می شود در نتیجه اگر شاخص هم وزن 
مثبت شود یعنی اینکه تعداد بیشتری از شرکت ها 
در بورس مثبت هستند. امکان دارد در بورس تهران 
شاخص کل منفی باشد اما شاخص هم وزن مثبت. 
معنی آن این است که اگرچه سهام های شرکت های 
خیلی بزرگ در بورس منفی هستند اما تعداد زیادی 
از شرکت ها ) با حجم کوچک و متوسط( مثبت اند.

 بررسي اقتصادسرآمد از نقش نمادهاي فولاد، اخابر و فارس
 در صعود بورس سه شنبه

نماد مخابرات ایران 
نیامده، دوباره متوقف شد

آیا مخابرات ایران افزایش سرمایه از محل تجدید دارد؟

3 بازار سرمایه

واحد مناقصات و مزايدات دانشگاه علوم پزشکی همدان

آگهی مناقصه عمومی آگهی مناقصه عمومی 
مناقصه شماره مناقصه شماره 1212//0202

دانشگاه علوم پزشکی و خدمات بهداشتی درمانی استان همدان در نظر دارد مناقصه عمومی واگذاری امور نظافت 
و خدمات جنبی ستاد و ساير واحدهای تابعه دانشگاه را به ميزان 8977 ساعت ماهيانه بدون مواد معادل 47 نفر به شماره 
2002000236000013، از طريق سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به شرکتهای دارای تائيد صلاحيت از سازمان کار و 

امور اجتماعی واگذار نمايد. 
مهلت زمان دريافت اسناد مناقصه از سامانه : از تاريخ 1402/2/13 لغايت ساعت 14 روز چهارشنبه 1402/2/20 

مهلت زمانی اعاده پيشنهاد در سامانه : از تاريخ 1402/2/21 لغايت ساعت 14 روز شنبه 1402/2/30
زمان بازگشايی پاکت ها در سامانه: روز يکشنبه مورخ 1402/2/31در دفتر مديريت امور پشتيبانی و رفاهی دانشگاه 

 تضمين شرکت در مناقصه : يک طغری ضمانتنامه بانکی به مبلغ 3/230/000/000 ريال که حداقل سه ماه اعتبار داشته باشد 
و برای سه ماه ديگر قابل تمديد باشد در وجه دانشگاه علوم پزشکی همدان )دقيقاً به نام موضوع مناقصه (يا ضمانتنامه های صادر شده 
از مؤسسات اعتباری غيربانکی دارای مجوز ازبانک مرکزی و يا واريز وجه نقد به شماره IR  040100004001080607146977 به 
حساب بانک مرکزی خزانه به نام تمرکز رد وجوه سپرده دانشگاه علوم پزشکی به شناسه981080665123900000000000713000
 تضمين شرکت در مناقصه را در پاکت )الف( سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( بارگذاری و اصل آن را طبق زمان اعاده 
پيشنهاد به آدرس همدان ،بلوار شهيد فهميده ،سايت دانشگاه علوم پزشکی ابن سينا همدان، ساختمان جديد ستاد دانشگاه ،طبقه 

پنجم ،دفتر مديريت حراست دانشگاه تحويل نمائيد.
 شرکت کنندگان در مناقصه بايد جهت دريافت اسناد مناقصه مبلغ 1/500/000 ريال به شماره حساب بانک مرکزی به شماره 
شبای IR 940100004001080603020432 با شناسه 369080665123900001717000153105 درسامانه تدارکات 

الکترونيکی دولت )ستاد( واريز نمايند.
  کد اقتصادی ، شناسه ملی و کدپستی دانشگاه علوم پزشکی به ترتيب ذيل باشد :

411376716391 ، 14002603818 و 6517838736
 هزينه درج آگهی برعهده برنده مناقصه می باشد.

 برگزاری مناقصه صرفاً از طريق درگاه سامانه تدارکات الکترونيکی دولت )ستاد( به آدرس www.setadiran.ir می باشد و کليه 
مراحل فرآيند مناقصه شامل خريد و دريافت اسناد مناقصه ارسال پيشنهاد قيمت و اطلاع از وضعيت برنده بودن مناقصه گران محترم 

از اين طريق امکان پذير می باشد.

رونوشت آگهی حصر وراثت
آقای طاهر تیموری دارای شناســنامه شــماره ۲۸۷۱۶۰۲۶۳۸ شرح دادخواست به کلاسه 

۰۲۰۰۱۹۱ ش۵/ح از این شــورا درخواست گواهی حصر وراثت نموده و چنین توضیح داده که 
شادروان علی تیموری

بشناســنامه ۲۹ مهاباد در تاریخ ۱۴۰۲/۱/۱۵ اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته ورثه آن 
مرحوم / مرحومه منحصر است به ۴ پسر ،۵ دختر

۱ – محمد تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۴۹۲ پسر متوفی
۲ – رحمان تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۴۱۷ پسر متوفی
۳ – منصور تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۲۲۱۵۰۰۱ پسر متوفی

۴ – طاهر تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۶۳۸ پسر متوفی
۵ – فاطمه تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۴۰۹ دختر متوفی

۶ – گلی تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۲۰۴۴۳۷۱ دختر متوفی
۷ – خدیجه تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۶۲۱ دختر متوفی

۸ – خیال تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۴۸۴ دختر متوفی
۹ – شمع تیموری فرزند علی به کدملی ۲۸۷۱۶۰۲۵۰۶ دختر متوفی

اینک با انجام تشریفات مقدماتی درخواست مزبور را در یک نوبت پی در پی ماهی یک مرتبه آگهی 
می نماید تا هر کسی اعتراض دارد و یا وصیت نامه از متوفی نزد او باشد از تاریخ نشر نخستین 

آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئیس شعبه پنجم شورای حل اختلاف شهرستان مهاباد eghtesadsaramadonlin.ir


